
Célébrations dans les chapelles de montagne et les villages de la Guisane  -  Été 2024           
màj 12/02/2024 

 

Par dates 
  

Date heure Chapelle - Célébration commune Hameau – lieu 

dimanche 12 mai  11h00 St Mamé Le Monêtier Les Bains Serre-Barbin 

lundi 20 mai  10h30 Saint-Esprit Le Monêtier Les Bains les Guibertes 

dimanche 9 juin  11h00 St Claude Le Monêtier Les Bains le Casset 

samedi 15 juin  10h30 Ste Marie Madeleine Le Monêtier Les Bains la Madeleine 

samedi 29 juin  11h00 St Pierre La Salle Les Alpes Fréjus 

dimanche 30 juin  10h30 St Pierre Le Monêtier Les Bains Le Monêtier Les Bains 

vendredi 2 juillet  18h30 Mt Thabor - église  Le Monêtier Les Bains Freyssinet 

samedi 6 juillet  10h30 St Antoine Le Monêtier Les Bains Charvet 

mercredi 10 juillet  10h30 Sainte Elisabeth La Salle Les Alpes Route de Fréjus 

lundi 15 juillet  11h00 ND Mont Carmel La Salle Les Alpes Puy de La Salle 

mardi 16 juillet  10h30 ND Mont Carmel Le Monêtier Les Bains Alpe du Lauzet 

mercredi 17 juillet  10h30 St Alexis Le Monêtier Les Bains Puy du Cros 

vendredi 19 juillet  18h30 St Jean-Baptiste La Salle Les Alpes Les Pananches 

samedi 20 juillet  11h00 Ste Marguerite Le Monêtier Les Bains Les Sagnières 

samedi 20 juillet  10h30 Ste Marie Madeleine La Salle Les Alpes Puy Chirouzan 

dimanche 21 juillet  10h30 Ste Marie Madeleine St Chaffrey Villard Laté 

vendredi 26 juillet  10h30 Ste Anne Le Monêtier Les Bains Puy Chevalier 

samedi 27 juillet  18h30 St Jacques St Chaffrey Chantemerle 

samedi 3 août  10h30 ND des Neiges La Salle Les Alpes Goudissard 

lundi 5 août  18h30 Ste Barbe La Salle Les Alpes La Chirouze 

mardi 6 août  10h30 Transfiguration St Chaffrey Le Tronchet 

samedi 10 août  10h30 ND des Neiges Le Monêtier Les Bains Les Grangettes 

dimanche 11 août  10h00 Chapelle des fusillés Le Monêtier Les Bains Col du Lautaret 

vendredi 16 août  10h30 St Roch Le Monêtier Les Bains Le Lauzet 

samedi 17 août  10h30 Chapelle St Roch St Chaffrey Les Eduits 

samedi 24 août  10h30 St Michel Le Monêtier Les Bains Peyra-Juana 

samedi 24 août  10h30 St Barthélémy La Salle Les Alpes Plateau St Barthélémy 

dimanche 25 août  10h30 St Arnould St Chaffrey St Chaffrey 

samedi 31 août  10h30 Ste Elisabeth Le Monêtier Les Bains Puy Jaumar 

dimanche 8 septembre  11h00 Nativité de la vierge Le Monêtier Les Bains Freyssinet 

dimanche 22 septembre  11h00  Ste Victoire Le Monêtier Les Bains Serre Barbin 



 
Par communes  

 

Commune de La Salle Les Alpes 

Date heure Chapelle - Célébration Hameau – lieu 

samedi 29 juin 11h00 St Pierre Fréjus 

mercredi 10 juillet 10h30 Sainte Elisabeth Route de Fréjus 

lundi 15 juillet 11h00 ND Mont Carmel Puy de La Salle 

vendredi 19 juillet 18h30 St Jean-Baptiste Les Pananches 

samedi 20 juillet 10h30 Ste Marie Madeleine Puy Chirouzan 

samedi 3 août 10h30 ND des Neiges Goudissard 

lundi 5 août 18h30 Ste Barbe La Chirouze 

samedi 24 août 10h30 St Barthélémy La Salle 
        

Commune de Saint-Chaffrey 

Date heure Chapelle - Célébration Hameau – lieu 

dimanche 21 juillet 10h30 Ste Marie Madeleine Villar Laté 

samedi 27 juillet 18h30 St Jaques Chantemerle 

mardi 6 août 10h30 Transfiguration Le Tronchet 

samedi 17 août 10h30 Chapelle St Roch Les Eduits 

dimanche 25 août 10h30 St Arnould St Chaffrey 

        

Commune du Monêtier-Les-Bains 

Date heure Chapelle - Célébration Hameau – lieu 

dimanche 12 mai  11h00 St Mamé Serre Barbin 

lundi 20 mai 10 h30 Saint-Esprit les Guibertes 

dimanche 9 juin 11h00 St Claude le Casset 

samedi 15 juin 10h30 Ste Marie Madeleine Le Monêtier Les Bains 

dimanche 30 juin 10h30 St Pierre Le Monêtier Les Bains 

vendredi 2 juillet 18h30 
Mt Thabor - église du 
Freyssinet 

Freyssinet 

samedi 6 juillet 10h30 St Antoine Charvet 

mardi 16 juillet 10h30 ND du Mont Carmel L'Alpe du Lauzet 

mercredi 17 juillet 10h30 St Alexis Puy du Cros 

samedi 20 juillet 10h30 Ste Marguerite Les Sagnières 

vendredi 26 juillet 10h30 Ste Anne Puy Chevallier 

samedi 10 août 10h00 ND des Neiges Les Grangettes 

dimanche 11 août 10h30 Chapelle des fusillés Col du Lautaret 

vendredi 16 août 10h30 St Roch Le Lauzet 

samedi 24 août 10h30 St Michel Peyra Juana 

samedi 31 août 10h30 Ste Elisabeth Puy Jaumar 

dimanche 8 septembre 11h00 Nativité de la Vierge Le Freyssinet 

dimanche 22 septembre 11h00 Ste Victoire  Serre Barbin 

 


